

ŠVENČIŲ AKIMIRKOS

# Liaudiškos muzikos mylėtojus vėl subūrė „Grok, žemaiti!“

Laima STONKUVIENĖ

Savaigali liaudiškos muzikos mylėtojus į Kretingos rajono kultūros centrą sukviėtė tradicinis renginys – kapelių šventė „Grok, žemaiti!“. 26 kartą vykusi šventėje kretingiškius linksmo kolektyvai iš Lietuvos, Estijos bei Latvijos, „šposų“ negailėjo vedėjai – Sigita Dirmeitienė ir Nerijus Gedminas.

Renginį tradiciškai pirmoji pradėjo šeimininkė – Kretingos rajono kultūros centro liaudiškos muzikos kapela „Lakštingelė“, vadovaujama Prano Razmaus. Šiomet kretingiškiečiai atliko penkias visiškai naujas dainas, kurioms muziką pagal Mildos Viluckienės ir Aušrinės Zulumskytės žodžius parašė kolektyvo vadovas.

„Kiekviena kapelių šventė „Grok, žemaiti!“ yra išskirtinė, savaip įdomi, – „Švyturiui“ sakė P. Razmus, kuris yra ir šios tradicinės šventės sumanytojas. – Šiomet joje daug kas buvo nauja: nauji kolektyvai, nauji nariai juose, naujos programos. Ir vedėjas naujas – toks išbandymas teko E. Radžiaus teatro vyriausiajam režisieriui Nerijui Gedminui. O kūriniai, kuriuos atliko „Lakštingelė“, irgi skambėjo pirmą kartą.“

Kartu su kolektyvo senbuviais: Zinaida Daukantiene, Diana Žukauskaite, Jovita Rimkuvienė, Rasa Zulumskytė-Trumpenskiene, Vytautu Kubilinsku, Antanu Žvinkliu, Raimondu Grabiu, Martynu Ratu, Gintautu Pazdradziumi scenoje pasirodė ir neseniai į kolektyvą atėjusios Aušrinė Zulumskytė bei Laura Povilaitienė.

„Šiomet pirmą kartą šventėje dalyvavo Klaipėdos kapelija „Dorė“, vadovaujama Rolando Bučmio, taip pat svečiai iš Latvijos – Kalni liaudiška kapela „Spelmani“. Šis kolektyvas buvo tarsi pamaina šiais metais į Kretingą negalėjusiems atvykti „Kreicburgas Zikeri“. Sulaukė-



Tradicinę šventę naujomis dainomis pradėjo jos šeimininkė – Kretingos kultūros centro liaudiškos muzikos kapela „Lakštingelė“, vadovaujama Prano Razmaus.



Žiurovus linksmo ir koncerto vedėjai – Sigita Dirmeitienė ir Nerijus Gedminas.

me ir ilgamečių bičiulių iš Estijos Pelvos miesto „Heino Tartes ir draugai“, taip pat kitų nuolatinių šventės dalyvių – Skuodo

kultūros centro liaudiškos kapelos „Bartuva“, Birštono kultūros centro liaudiškos kapelos „Lendrūnas“, Nidos kultūros ir tu-

patamytų kapelas, kurios atstovauja skirtingiems regionams“, – sakė P. Razmus.

Jis pasidžiaugė, kad jau ne vieną dešimtmetį sėkmingai gyvuoja ne tik „Grok, žemaiti!“, bet ir nuo 1996-ųjų organizuojama „Kretingėškė polka“, kurioje pasirodo vien rajono kapelos. „Retas kuris rajonas gali pasigirti turintis 10 kapelių, kurios drąsiai gali koncertuoti garsiausiose šventėse. O sausakimšos salės tradicinių liaudiškos muzikos švenčių metu – didžiausias ir itin malonus įrodymas, kad kretingiškiams tokia muzika patinka, jie susitikimų su tokios



Gėlės „Grok, žemaiti!“ sumanytoju Pranui Razmui.

rizmo centro „Agila“ liaudiškos kapelos „Joldija“. Kolektyvai – iš įvairių šalies vietovių, mat norime, kad kretingiškiečiai išgirstų ir

muzikos atlikėjais labai laukia. Tikimės, kad ši tradicija tęsis dar ne vienerius metus“, – kalbėjo P. Razmus.